

COMPTE DE RESULTAT	2018	2017
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Prestations de service	602 419	578 382
Subventions d'exploitation	1 712 396	1 597 639
Produits divers	21 565	21 946
Reprise sur provisions	47 759	87 420
Report des ressources non utilisées des ex. antérieurs	379 151	414 696
Quote-part subvention invest. virée au résultat		
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	2 763 291	2 700 083
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Achat d'autres approvisionnements		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	463 618	478 481
Impôts et taxes	75 713	70 604
Salaires	1 334 171	1 248 531
Charges sociales	441 549	407 330
Autres charges de gestion courante	28 098	26 975
Dotation aux amortissements	18 712	8 090
Dotation aux provisions	103 847	44 286
Engagements à réaliser sur ressources affectées	370 258	439 249
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 835 966	2 723 546
RESULTAT D'EXPLOITATION (I)	-72 676	-23 464
PRODUITS FINANCIERS		
Intérêts	4 480	8 088
Produits nets sur cession de VMP		
Reprises sur provisions		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	4 480	8 088
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts		
Charges nettes sur cession de VMP		
Dotations aux provisions		
TOTAL CHARGES FINANCIERES		
RESULTAT FINANCIER (II)	4 480	8 088
RESULTAT COURANT (I + II)	-68 196	-15 375
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
sur opérations de gestion	64 692	19 741
sur opérations en capital		
Reprise sur provisions		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	64 692	19 741
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
sur opérations de gestion	717	7 053
sur opération en capital		
Dotations aux provisions	1 707	
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	2 424	7 053
RESULTAT EXCEPTIONNEL (III)	62 268	12 687
RESULTAT DE L'EXERCICE (I + II + III)	-5 928	-2 688